96 Bosch Rexroth AG Patines de rodillos sobre raíles R310ES 2302 (2006.04)
Patines de rodillos sobre raíles para grandes cargas
Banda de protección aprobada, para los taladros de fija-
ción del raíl guía:
Una protección para todos los taladros, ahorra tiempo y
costes
De acero inoxidable elástico DIN EN 10088
Sencillo y seguro en el montaje

•
•
Ejemplo de pedido 1 (hasta Lmáx)
Raíl guía para grandes cargas tamaño
125 con banda de protección
Clase de precisión P
Longitud de raíl calculada 1673 mm,
(13 · T2, medida preferente
T1S = 56,5 mm;
cantidad de taladros nB = 14)
Datos del pedido:
Referencia, longitud del raíl (mm)
T1  /  nT2 · T2  /  T1  (mm)
R1835 362 61, 1637 mm
56,5  /  13 · 120  /  56,5 mm
–
–
–
Ejemplo de pedido 2 (más que Lmáx)
Raíl guía para grandes cargas tamaño
125 con banda de protección
Clase de precisión P
Longitud del raíl 5033 mm,
2 tramos
(41 · T2, medida preferente
T1S = 56,5 mm;
cantidad de taladros nB = 42)
Datos de pedido:
Referencia y cantidad de tramos, longi-
tud del raíl (mm)
T1  /  nT2 · T2  /  T1  (mm)
R1835 362 62, 5033 mm
56,5  /  41 · 120  /  56,5 mm
Los raíles de longitud superior a Lmáx se
realizan poniendo cara a cara tramos de
raíl.
–
–
–
De la longitud deseada a la longitud
recomendada
Ejemplo de cálculo
¡Redondear el cociente LW/T2 a un número
entero!
L  = Longitud del raíl recomendada (mm)
LW  = Longitud del raíl deseada  (mm)
T2 = Partición1)  (mm)
T1S = Medida preferente1) (mm)
nB = Cantidad de taladros
nT2 = Cantidad de particiones
Valores véase tabla1)
Base: cantidad de taladros
Base: cantidad de particiones
L  =                   · 120 mm – 7 mm
L  =  14 · 120 mm – 7 mm
L  =  1673 mm
1650 mm
120 mm
Raíles guía con banda de protección y taladros
roscados en las caras frontales.
Fijación de la banda de protección con tornillos
y arandelas (en el suministro).
Raíles guía para grandes cargas R1835 .6. .. y R1865 .6. ..
Medida H2 con banda de protección de 0,3 mm de espesor
Tamaño  100: para longitudes superiores a 3668 mm por favor consultar
Tamaño  125: para longitudes superiores a 2633 mm por favor consultar
Para medidas inferiores a T1 min ya no es posible el roscado de la cara frontal. ¡Fijar la banda de protección! ¡Observar las indicaciones de montaje!
Medida preferente T1S con tolerancias +1/–1,5
1)
2)
3)
4)
Tamaño Medidas (mm) Peso
A2 D H2
1) Lmax
2) N6
±0,5 N7 N8 N9 S5 T1 min
3) T1S
4) T2 kg/m
100 100 40 87,3 3900 55,0 65 28 4,8 26 35 49,0 105 42,5
125 125 49 115,3 2900 74,5 91 38 4,8 33 40 56,5 120 75,6
DBR AUTOMATION, SL: C/ Jalón, 25. 29004 Málaga. Telf: 951 70 94 74, Fax: 951 21 57 17, E-mail: comercial@dbrautomation.com
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com